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Zápis z I. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva obce Uhřice konaného 

dne 20.10.2022 v 19:00 hod v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Uhřice 

Přítomno: 7 členů ZO – viz příloha č. 1 

Program jednání: 

1. Zahájení, složení slibu členů zastupitelstva 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni ( § 71 zákona o 

obcích) 

b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

c) Volba starosty  

d) Volba místostarosty 

5. Zřízení finanční a kontrolním výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy kontrolního výboru  

c) volba předsedy finančního výboru 

d) volba členů kontrolního výboru  

e) volba členů finančního výboru 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o 

obcích) 

7. Zřízení jiných výborů 

8. Delegování starosty obce na valných hromadách společností v nichž má obec majetkovou 

účast 

9. Schválení používání soukromých vozidel pro obecní účely 

10. Diskuze, Závěr  

Ad 1) ZAHÁJENÍ, SLOŽENÍ SLIBŮ ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání zahájil dosavadní starosta obce p. Petr Tihelka a předal nově zvoleným členům 

zastupitelstva obce osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle ust. § 53 zákona 

č.491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů. Konstatoval, že 

zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s §91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, v platném znění konalo do patnácti dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhu 

soudu na neplatnost voleb nebo hlasování, lhůta uplynula dne 7.10.2022 a nebyl podán 

žádný návrh.  

Informace o svolání tohoto ustavujícího zasedání byla podle ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích 

řádně zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu obce Uhřice dne 12. 10. 2022 do dne 20. 

10. 2022, tj. v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní.  Současně byla tato informace 

zveřejněna na elektronické úřední desce. Starosta dále konstatoval, že je přítomno 7 členů 

ZO z celkového počtu 7 členů, tudíž podle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích je zasedání 

usnášení schopné. 
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Vyzval přítomné členy ZO ke složení slibu. Upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složit slib 

s výhradou má dle ust. § 55 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí za 

následek zánik mandátu.  

Přečetl slib, který je stanoven v § 69 odst. 2 zákona o obcích a jmenovitě vyzval přítomné 

členy ZO ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném podpisovém 

archu – viz příloha č. 2. Žádný člen ZO neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Ad 2) VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ 

Na zapisovatele starosta navrhl p. Alenu Gálíčkovou. Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se 

zdrželo hlasování.  

Usnesení č. I/1: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje zapisovatele zápisu p. Alenu Gálíčkovou. 

Na ověřovatele zápisu navrhl starosta p. Lukáše Tesaříka a Mgr. Richarda Pěnčíka. Hlasování: 

7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. I/2: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje ověřovatele zápisu p. Lukáše Tesaříka a                      

Mgr. Richarda Pěnčíka.  

Ad 3) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

Starosta navrhl, aby byl program jednání schválen v takové podobě, jaké byl zveřejněn na 

pozvánce na ustavující zasedání zastupitelstva, vyjma bodu č. 11) Pověření starosty 

k provádění rozpočtových opatření, které bude předmětem dalšího zasedání. Hlasování: 7 

hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. I/3: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje program ustavujícího zasedání ZO, přičemž 

bod Ad 11) Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření bude zařazen až na další zasedání 

ZO.  

Ad 4) VOLBA STAROSTY A MÍSTOSTAROSTY  

A) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Vzhledem k tomu, že nebylo navrženo tajné hlasování při volbě starosty a místostarosty 

proběhla volba veřejná. Nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 

a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. 

Usnesení č. I/4: Vzhledem ke skutečnosti, že nebylo navrženo tajné hlasování, bylo hlasováno při 

volbě starosty a místostarosty veřejně.    

B) Určení pro které funkce budou členové ZO uvolněni  

Starosta navrhl, aby byl pro výkon funkce starosta dlouhodobě uvolněn. Hlasování: 7 hlasů 

pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. I/5: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje, že pro výkon funkce starosty bude člen 

zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.  

Starosta navrhl, aby byl pro výkon funkce místostarosta neuvolněn. Hlasování: 7 hlasů pro, 0 

proti, 0 se zdrželo hlasování. 
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Usnesení č. I/6: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje, že pro výkon funkce místostarosty bude člen 

zastupitelstva neuvolněn.  

C) Volba starosty 

Mgr. Richard Pěnčík navrhuje Petra Tihelku zvolit do funkce starosty. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Hlasování:  

5 hlasů pro (Mgr. Richard Pěnčík, Mgr. Lukáš Gajárek, Petr Tihelka, Zdeněk Brabec, Josef 

Mokrý DiS); 2 hlasy proti (Lukáš Tesařík, Michal Malík); 0 se zdrželo 

Pan Zdeněk Brabec po tomto hlasování uvedl, že se zmýlil, že si myslel, že se hlasuje o něčem 

jiném a že ve volbě starosty by hlasoval jinak. 

Usnesení č. I/7: Starostou obce byl zvolen p. Petr Tihelka 

D) Volba místostarosty 

Josef Mokrý, DiS navrhuje Mgr. Lukáše Gajárka zvolit do funkce místostarosty. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování:  

5 hlasů pro (Mgr. Richard Pěnčík, Mgr. Lukáš Gajárek, Petr Tihelka, Lukáš Tesařík, Josef 

Mokrý DiS); 1 hlas proti (Zdeněk Brabec); 1 se zdržel (Michal Malík) 

Usnesení č. I/8: Místostarostou obce byl zvolen Mgr. Lukáš Gajárek. 

Ad 5) ZŘÍZENÍ KONTROLNÍHO A FINANČNÍHO VÝBORU 

A) Určení počtu členů kontrolního a finančního výboru 

Vzhledem k tomu, že zákon č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, ukládá 

obligatorní zřízení kontrolního a finančního výboru ZO bylo navrženo zřízeno těchto výborů 

v počtu 5 – ti členů. Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. I/9: Zastupitelstvo obce Uhřice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

pětičlenné.  

B) Volba předsedy kontrolního výboru 

Na funkci předsedy kontrolního výboru navržen p. Lukáš Tesařík. Hlasování: 7 hlasů pro, 0 

proti, 0 se zdrželo hlasování.  

Usnesení č. I/10: Zastupitelstvo obce Uhřice zvolilo předsedu kontrolního výboru p. Lukáše 

Tesaříka.  

C) Volba předsedy finančního výboru 
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Na funkci předsedy finančního výboru navržen Mgr. Richard Pěnčík. Hlasování: 7 hlasů pro, 0 

proti, 0 se zdrželo hlasování.  

Usnesení č. I/11: Zastupitelstvo obce Uhřice zvolilo předsedu finančního výboru Mgr. Richarda 

Pěnčíka. 

D) Volba členů kontrolního výboru  

Na členy kontrolního výboru byly navržení tito kandidáti, o kterých nechal starosta hlasovat:  

Bc. Roman Gryga; Hlasování: 4 hlasy pro (Petr Tihelka, Josef Mokrý DiS, Mgr. Lukáš Gajárek, 

Mgr. Richard Pěnčík), 0 proti, 3 se zdržely hlasování (Lukáš Tesařík, Michal Malík, Zdeněk 

Brabec).  

Zdeněk Brabec; Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  

Ing. Martin Brablc; Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  

Jindřich Valihrach; Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. I/12: Zastupitelstvo obce Uhřice zvolilo členy kontrolního výboru Bc. Romana Grygu, 

Zdeňka Brabce, Ing. Martina Brablce, Jindřicha Valihracha.  

E) Volba členů finančního výboru 

Dále starosta Petr Tihelka navrhuje členy finančního výboru počínaje Ing. Evou Radikovskou. 

Ke hlasování však nedochází, neboť pan Michal Malík má poznámku, že jeden člen výboru by 

měl být členem KDU- ČSL a že o tuto funkci stojí on. 

Pan Michal Malík následně cituje z e-mailové komunikace s panem Josefem Mokrým DiS:  

Zdravím, kolegové, 
zasílám mé vyjádření k zítřejší volbě výborů… 
  
Myslím, že každý si chce nominovat členy dle vlastního uvážení a výběru (což je naprosto logické) a nehledal 
bych v tom žádnou vědu. 
  
Podívám-li se na složení výborů z předchozího zastupitelstva, tak tam nevidím, že by se mandáty všech stran 
vyskytovaly ve výborech… např. kontrolní výbor postrádal mandáty stran č. 2 a č. 3 a finanční výbor pak 
postrádal mandát další min. jedné strany (teď jen nevím z hlavy přesně které). 
Takže nevidím důvod, aby měl každý mandát v nějakém výboru. 
  
Říkám to naprosto otevřeně… a to zejména proto, že volby „něco“ ukázaly… např. to, že mandát strany č. 3 
KDU-ČSL je strašně, strašně moc slabý (oproti přechozímu volebnímu období ještě výrazně oslabil). Evidentně 
politika této strany min. v naší obci „nevoní“. Důkazem toho je např. i migrace kandidátů z této strany. Ten 
mandát je jen díky volebnímu zákonu… není rozhodnutím a volbou majority občanů. Alespoň dle mého názoru. 
  
Pokud už bych měl přemýšlet nad doplněním člena např. do Finančního výboru ze strany KDU-ČSL, tak budu 
očekávat návrh jiného kandidáta z této strany… ne snad proto, že bych proti Michalovi měl něco osobně, ale 
nemůžu zvolit představitele evidentně „nefungujících“ spolků a s tím spojených neustále se vlekoucích 
nesrovnalostí nejen ve vztahu k obci… 
A opakuji, že osobně nemám nic proti nikomu… to, že se mé názory mohou a určitě budou rozcházet s jinými je 
naprosto normální a logické… není v tom třeba hledat nic osobního. 
  
Výše uvedeným nechci nikoho jakkoliv ovlivňovat. Je to jen mé vyjádření k tomu, že včera vlastně jméno 
žádného jiného kandidáta z této strany do funkce nepadlo. 
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A přijde mi férové se před zítřejší volbou alespoň takto vyjádřit, abychom tam pak nemuseli předhazovat nějaká 
další jména a řešit, zda to má být tak, a to proto a proto… nebo jinak, a to z toho a toho důvodu… 

 

Michal Malík také připomíná výsledky voleb – konkrétně počty hlasů, na jejichž základě se 

domnívá, že funkce člena finančního výboru přísluší jemu a je oprávněn o ni žádat. Pan 

Michal Malík rovněž uvádí počty členů, resp. podrobné zastoupení, na které mají jednotlivé 

strany nárok. Uvádí, že nesouhlasí s tím, aby SNK – PRO UHŘICE obsadilo v kontrolním a 

finančním výboru celkem 4 místa.  Avšak je ochoten ústupkům a říká, že pokud je problém 

konkrétně v jeho osobě, navrhne jiného člena KDU - ČSL.  

Starosta Petr Tihelka tedy navrhuje členy KDU - ČSL, konkrétně pana Jana Pěnčíka nebo pana 

Ing. Marka Veselého, Ph.D.. Pan Michal Malík však s tímto řešením nesouhlasí a jako člena 

finančního výboru navrhuje kandidáta, který za KDU - ČSL kandidoval pro toto volební 

období. 

Mgr. Richard Pěnčík oponuje a argumentuje tím, že pan Michal Malík měl o této skutečnosti 

informovat zvolené zastupitele obce již na pracovní schůzce, to však neučinil a zároveň, že 

neprojevil adekvátní zájem o dění a funkce v čase, kdy pro to byl prostor. 

Pan Josef Mokrý, DiS. připomíná, že členové finančního výboru nemusí být nutně zároveň 

zastupitelem.  

Na to pan Michal Malík navrhuje jako člena finančního výboru Ing. Martina Kovandu. 

Pan Josef Mokrý se ptá, proč až dnes, proč toto jméno nepadlo již na pracovní schůzce. 

Starosta Petr Tihelka ukončuje debatu návrhem na rozšíření hlasování o obou výše 

zmíněných občanech jako o členech finančního výboru a oba řadí na začátek hlasování. 

Starosta tedy navrhuje jednotlivé kandidáty do finančního výboru:  

Michal Malík; Hlasování: 1 hlas pro (Michal Malík), 3 proti (Josef Mokrý DiS, Mgr. Richard 

Pěnčík, Petr Tihelka), 3 se zdržely hlasování (Lukáš Tesařík, Mgr. Lukáš Gajárek, Zdeněk 

Brabec).  

Ing. Martin Kovanda; Hlasování: 3 hlasy pro (Michal Malík, Lukáš Tesařík, Zdeněk Brabec), 0 

hlasů proti, 4 se zdržely hlasování (Petr Tihelka, Josef Mokrý DiS, Mgr. Lukáš Gajárek, Mgr. 

Richard Pěnčík) 

Ing. Eva Radikovská, Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Blanka Medunová, Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Ing. Marek Veselý Ph.D., Hlasování: 4 hlasy pro (Petr Tihelka, Josef Mokrý DiS, Mgr. Lukáš 

Gajárek, Mgr. Richard Pěnčík), 0 proti, 3 se zdržely hlasování (Lukáš Tesařík, Michal Malík, 

Zdeněk Brabec).  

Josef Mokrý, DiS, Hlasování: 4 hlasy pro (Petr Tihelka, Josef Mokrý DiS, Mgr. Lukáš Gajárek, 

Mgr. Richard Pěnčík), 0 proti, 3 se zdržely hlasování (Lukáš Tesařík, Michal Malík, Zdeněk 

Brabec).  
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Usnesení č. I/13: Zastupitelstvo obce Uhřice zvolilo členy finančního výboru Ing. Evu Radikovskou, 

Blanku Medunovou, Ing. Marka Veselého, Ph.D., Josefa Mokrého, DiS. 

Ad 6) ROZHODNUTÍ O ODMĚNÁCH ZA NEUVOLNĚNÝ VÝKON ČLENŮ ZO 

Starosta Petr Tihelka navrhuje zvýšit odměny neuvolněným členům zastupitelstva o inflaci. 

Starosta nechává hlasovat o jednotlivých částkách, a to s účinností od 1. 11. 2022:  

Odměna místostarosty: 12 000 Kč; Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Odměna člena zastupitelstva: 750 Kč; Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Odměna předsedy FV, KV: 1300 Kč; Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Odměna nečlenu ZO, členu výboru: 300 Kč; Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

hlasování. 

Usnesení č. I/14: Zastupitelstvo obce Uhřice schválilo neuvolněným členům Zastupitelstvo obce 

Uhřice měsíční odměny s účinností od 1.11.2022 v následujících částkách:  

Odměna místostarosty: 12 000 Kč;  

Odměna člena zastupitelstva: 750 Kč;  

Odměna předsedy FV, KV: 1300 Kč;  

Odměna nečlenu ZO, členu výboru: 300 Kč;  

Ad 7) ZŘÍZENÍ JINÝCH VÝBORŮ 

Starosta navrhl, aby byl zřízen Výbor pro kulturu a Redakce zpravodaje jako výbor. Hlasování: 7 

hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. I/15: Zastupitelstvo obce Uhřice zřizuje Výbor pro kulturu a Redakci zpravodaje jako 

výbor.  

Starosta navrhl na funkci předsedy Výboru pro kulturu p. Aleše Spálovského. Hlasování: 7 hlasů 

pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. I/15: Zastupitelstvo obce Uhřice zvolilo předsedu Výboru pro kulturu p. Aleše 

Spálovského.  

Starosta navrhl na členy Výboru pro kulturu Simonu Tihelkovou, DiS., Zdeňku Teclovou, Bc. Lenku 

Foltýnovou, Františka Hroudného, Šárku Tesaříkovu, Michaela Malíka, Michaelu Pěnčíkovou DiS, 

Pavla Robka ml. Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. I/16: Zastupitelstvo obce Uhřice zvolilo členy Výboru pro kulturu Simonu Tihelkovou, 

DiS., Zdeňku Teclovou, Bc. Lenku Foltýnovou, Františka Hroudného, Šárku Tesaříkovu, Michaela 

Malíka, Michaelu Pěnčíkovou DiS, Pavla Robka ml. 

Starosta navrhl na funkci předsedy Redakce zpravodaje zřízeného jako výboru Bc. Romana Grygu. 

Hlasování: 4 hlasy pro (Petr Tihelka, Josef Mokrý DiS, Mgr. Lukáš Gajárek, Mgr. Richard 

Pěnčík), 0 proti, 3 se zdržely hlasování (Lukáš Tesařík, Michal Malík, Zdeněk Brabec).  
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Usnesení č. I/16: Zastupitelstvo obce Uhřice zvolilo předsedu Redakční rady zpravodaje zřízeného 

jako výboru Bc. Romana Grygu.  

Starosta navrhl na členy Redakční rady zpravodaje zřízeného jako výboru tyto členy Alenu 

Gálíčkovou, Marii Štěrbovou, PhDr. Kamila Ježíka, MBA, Mgr. Lukáše Gajárka. Hlasování: 7 hlasů pro, 

0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. I/17: Zastupitelstvo obce Uhřice zvolilo členy Redakční rady zpravodaje zřízeného jako 

výboru Alenu Gálíčkovou, Marii Štěrbovou, PhDr. Kamila Ježíka, MBA, Mgr. Lukáše Gajárka. 

Lukáš Tesařík se táže, zda nyní, když byla redakce časopisu schválena jako výbor, náleží předsedovi a 

členům také odměny. 

Lukáš Gajárek odpovídá, že nikoliv. 

Lukáš Tesařík má za to, že členové výboru zpravodaje by si odměny také zasloužili. 

Starosta Petr Tihelka s tímto souhlasí a navrhuje projednat tuto otázku v některém z příštích zasedání 

zastupitelstva obce. 

Ad 8) DELEGOVÁNÍ STAROSTY NA VALNÝCH HROMADÁCH, V NICHŽ MÁ OBEC MAJETKOVOU ÚČAST 

Starosta uvedl, že je třeba delegovat jeho osobu k účasti a rozhodování na valných hromadách, kde 

má Obec Uhřice majetkovou účast. Uvedl, že se jedná o společnost DSO Severovýchod a společnost 

Vodovody a kanalizace Hodonín. Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. I/18: Zastupitelstvo obce Uhřice schválilo delegování starosty na valných hromadách, 

v nichž má obec majetkovou účast.   

Ad 9) SCHVÁLENÍ POUŽÍVÁNÍ SOUKROMÝCH VOZIDEL PRO OBECNÍ ÚČELY 

Starosty navrhl hlasování o používání soukromého vozidla Škoda Octavia RZ: 2BB 1154 pro obecní 

účely – automobil starosty. Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

 

Usnesení č. I/19: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje používání soukromého vozidla Škoda Octavia 

RZ: 2BB 1154 pro obecní účely.  

 

Starosty navrhl hlasování o používání soukromého vozidla Škoda Fabia RZ: 6B0 8492 pro obecní 

účely. Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

 

Usnesení č. I/20: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje používání soukromého vozidla Škoda Fabia 

RZ: 6B0 8492 pro obecní účely.  

 

Ad 10) DISKUZE A ZÁVĚR 

Prostor pro dotazy občanů otevírá pan Roman Gryga dotazem, kdy se bude opravovat veřejné 

osvětlení.  

Odpovídá starosta Petr Tihelka, že v průběhu příštího týdne. 
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Dále se pan Roman Gryga táže, kdy bude provedena výměna nynějších svítidel za úspornější. 

Odpovídá starosta Petr Tihelka, že obec je připravena, pouze čeká na vyhlášení dotačního titulu.   

Oficiální část ustavujícího zasedání zastupitelstva obce byla ukončena v 19:35 poděkováním starosty 

Petra Tihelky za práci zastupitelů a členů výborů a kulturní komise v předešlém volebním období. 

 

Zapsala: Alena Gálíčková 

Ověřovatelé zápisu:  

 

       …………………………………………………….. 

              Lukáš Tesařík  

 

 

       ……………………………………………………….. 

        Mgr. Richard Pěnčík  

 

Starosta:  

 

 

       ……………………………………………………….. 

              Petr Tihelka  


